
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100700097

97

Nº 194, segunda-feira, 7 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 154069

Número do Contrato: 82/2017.
Nº Processo: 23122014035201700.
PREGÃO SISPP Nº 59/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI.
CNPJ Contratado: 08764312000183. Contratado : MAXIMA SERVICOS E OBRAS EIRELI -
.Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (Doze) meses. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 02/10/2019 a 02/10/2020. Valor Total:
R$5.297.171,04. Fonte: 8100915408 - 2019NE800794 Fonte: 8100000000 - 2019NE800798
Fonte: 8100000000 - 2019NE800799 Fonte: 8100000000 - 2019NE800722. Data de
Assinatura: 01/10/2019.

(SICON - 04/10/2019) 154069-15276-2019NE900000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO PROFESSOR SUBSTITUTO, TEMPORÁRIO E VISITANTE
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. OBJETO: Alterar o valor contratual a partir de 01/08/2019. AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93 e Lei 13.325/2016. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES 087879, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIO: Geunice Tinôco Scola.

. P R O F ES S O R DEPARTAMENTO N° DO TERMO
ADITIVO

Nº CONTRATO VALOR REAJUSTADO DAT A
A S S I N AT U R A

. PRISCILLA SOARES DOS SANTOS LADEIA C CO 1º 016/2019 R$3.130,85 30/08/2019

. MARIANA DE OLIVEIRA FERREIRA D E L AC 1º 019/2019 R$3.130,85 30/08/2019

. EVANDRO PEREIRA DA SILVA D E M EC 4º 028/2018 R$3.130,85 20/09/2019

. REGINA APARECIDA DE MELO BAGNOLLI DEMED 8º 050/2016 R$2.795,40 20/09/2019

. SILVANA GISELE PEGORIN DE CAMPOS PMBqBM 3º 021/2018 R$9.616,18 12/09/2019

. ISABELA OLIVEIRA GUIMARÃES DEPEL 3º 010/2018 R$3.130,85 28/08/2019

EDITAL DE DE 4 DE OUTUBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, CPD 043/2019, edital publicado no
DOU de 07/08/2019, na área de Ciências Agrárias/Agronomia/Fitossanidade/Fitopatologia,
para o Departamento de Ciências Agrárias - DCIAG e torna público seu resultado, a saber:
1º LUGAR: PATRICIA RICARDINO DA SILVEIRA; 2º LUGAR: FREDERICK MENDES AGUIAR; 3º
LUGAR: DAIANA MARIA QUEIROZ AZEVEDO.

GEUNICE TINÔCO SCOLA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2019 - UASG 154069

Nº Processo: 23122000697201956. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de instalações, realocações e de manutenções preventivas e
corretivas em sistemas de condicionadores de ar, com o fornecimento de todos os insumos
necessários, inclusive peças, para o Campus Alto Paraopeba da UFSJ da Universidade
Federal de São João del-Rei, na cidade de Ouro Branco/MG.. Total de Itens Licitados: 105.
Edital: 07/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Praca Frei
Orlando N.170, Centro - São João Del Rei/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154069-5-00053-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 07/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FERNANDA RODRIGUES DRUMOND CHAVES
Pregoeira

(SIASGnet - 04/10/2019) 154069-15276-2019NE900000

(Noventa) dias, de 20.11.2019 até 17.02.2020, conforme memo Dprob 074/2019.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 20/11/2019 a 17/02/2020.
Data de Assinatura: 19/09/2019.

(SICON - 04/10/2019) 154069-15276-2019NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL Nº 86, DE 4 DE OUTUBRO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
013/2019, publicado no D.O.U. em 20/08/2019, e no Correio de Sergipe em 21/08/2019,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Ciências e Engenharia de Materiais / Cidade Universitária Prof. José
Aloísio de Campos

. Processo 23113.027356/2019-37

. Matéria de Ensino Ciências e Engenharia de Materiais.

. Disciplina Estrutura e Propriedades de Cerâmicas, Cinética de Materiais,
Modelagem e Simulação de Materiais, Ciência dos Materiais I e II.

. Resultado Final 1º LUGAR: LEILA MELO DA SILVA - 74,76
2º LUGAR: GRAZIELE DA COSTA CUNHA - 72,10
3º LUGAR: SILMARA CALDAS SANTOS - 66,74
4º LUGAR: CAMILA TAVARES BRASILEIRO - 63,78

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2019 - UASG 154050

Nº Processo: 23113053292201920. Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos
Agrícolas para uso no Horto Florestal do Departamento de Serviços Gerais - DSG, da
Universidade Federal de Sergipe. Total de Itens Licitados: 24. Edital: 07/10/2019 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,, Jardim Rosa Elze -

São Cristovão/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154050-5-00071-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 17/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/10/2019) 154050-15267-2019NE800113

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE CANCELAMENTO

TERMO ADITIVO - UASG 155017
Contrato: nº 114/2018. Processo nº 23530.000381/2018-71. CNPJ do Contratante:
15.126.437/0010-34. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE/EBSERH. CNPJ da
Contratada: 34.405.597/0002-57. Contratada: TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E
CONSTRUÇÃO LTDA. O Hospital Universitário de Sergipe/EBSERH, comunica o cancelamento
da publicação do extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 114/2018, publicado no
Diário Oficial da União de 30/09/2019, Seção 3, Página 124. Assim, torna-se sem efeito a
referida publicação, bem como fica sem efeito o objeto do referido termo aditivo.

EDELZIO ALVES COSTA JUNIOR
Gerente Administrativo

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 154421

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23402002983201667.
PREGÃO SRP Nº 49/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO
FRANCISCO. CNPJ Contratado: 24054324000170. Contratado : INTELIT SERVICE LTDA -.Objeto:
Suspensão total por até 93 dias do contrato nº 001/2017-Univasf, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para prestação de serviços continuados de apoio administrativo, com
disponibilização de pessoal devidamente habilitado, visando atender as necessidades do CRAD-
UNIVASF. Fundamento Legal: Artigo 8º, parágrafo único, parte final, c/c o artigo 78º, XIV,
ambos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 01/10/2019 a 02/01/2020.
Data de Assinatura: 30/09/2019.

(SICON - 04/10/2019) 154421-26230-2019NE800077

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 6/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
23/09/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - A compra de Mobiliário, visando suprir demandas
dos Setores Administrativos e Colegiados Acadêmicos.

LEONARDO PEREIRA DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 04/10/2019) 154421-26230-2019NE800077

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154051

Número do Contrato: 39/2019.
Nº Processo: 1212/2019.
PREGÃO SRP Nº 40/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ
Contratado: 11955015000120. Contratado : CONSULT VIAGENS E TURISMO LTDA -.Objeto:
Retificação da Cláusula Primeira - Do Objeto. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
18/09/2019 a 08/03/2020. Data de Assinatura: 18/09/2019.

(SICON - 04/10/2019) 154051-15268-2019NE800044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154051

Número do Contrato: 40/2019.
Nº Processo: 13403/2018.
DISPENSA Nº 64/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado:
20320503000151. Contratado : FUNDACAO ARTHUR BERNARDES -.Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato original. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 31/08/2019
a 17/01/2020. Data de Assinatura: 28/08/2019.

(SICON - 04/10/2019) 154051-15268-2019NE800044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154051

Número do Contrato: 67/2019.
Nº Processo: 001899/2019.
PREGÃO SISPP Nº 26/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ
Contratado: 04350057000171. Contratado : S & M CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI.Objeto:
Alteração contratual decorrente de acréscimo de dois postos de trabalho, conforme
autorização da Reitora em Exercício, fl. 1978 do processo nº 001899/2019. Fundamento Legal:
Lei nº 8666/1993 . Vigência: 01/10/2019 a 03/06/2020. Valor Total: R$45.001,98. Fonte:
8100000000 - 2019NE800703. Data de Assinatura: 26/09/2019.

(SICON - 04/10/2019) 154051-15268-2019NE800044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2019 - UASG 154051

Número do Contrato: 90/2015.
Nº Processo: 005072/2015.
PREGÃO SISPP Nº 115/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ
Contratado: 07655416000197. Contratado : ARTEBRILHO MULTSERVICOS LTDA -.Objeto:
Reequilíbrio economico-financeiro e repactuação. Fundamento Legal: lei nº 8666/1993 .
Vigência: 26/09/2019 a 15/06/2020. Valor Total: R$300.575,92. Fonte: 8100000000 -
2019NE800097. Data de Assinatura: 26/09/2019.

(SICON - 04/10/2019) 154051-15268-2019NE800044

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
wallacemds
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-07T05:35:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




